
Městský  úřad  Bílina - odbor životního  prostředí 

Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 
 
Č.j.: OŽP/1427/231.2/MaPŘ-011/Pa/2015                                 
Vyřizuje: Paterová                                                                                        
Telefon: 417810872                                                                                
E-mail: paterova@bilina.cz                                             
 
V Bílině  26.01.2015 
 

 

                                                          R O Z H O D N U T Í 
                                                              Výroková část 
 

Městský úřad Bílina, odbor životního prostředí, jako vodoprávní  úřad  věcně  příslušný  
podle  ustanovení  § 106 odst. 1 zákona  č. 254/2001 Sb., o  vodách  a o změně někte- 
rých  zákonů  (vodní zákon), ve znění  pozdějších předpisů,  a  místně příslušný  podle  
ustanovení  § 11  zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád,  ve znění pozdějších předpisů,  
ve vtahu k 
 
účastníkovi  řízení  (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým jsou: 
 
Severočeské doly,  a.s., IČ 49901982, Boženy  Němcové  5359, 430 01 Chomutov 

zastoupené 
         Severočeskými doly, a.s., IČ 49901982, ul. 5. května 213, 418 29 Bílina 
 
                                                              I.  s c h v a l u j e 
 
podle ustanovení § 115 odst. 17 vodního zákona  
 

     Provozně manipulační řád – Vodní dílo – odvodnění Radovesické výsypky 
 
umístěné  v katastrálním území Bílina, Chudeřice, Radovesice, Hetov, Dřínek, Světec, 
Štrbice, Kostomlaty pod Milešovkou, okrese Teplice,  kraji Ústeckém, vodní tok Bílina, 
č.h.p.1-14-01-051, vodní  tok Syčivka,  č.h.p. 1-14-01-045, vodní  tok Lukovský  potok, 
č.h.p. 1-14-01-050, vodní tok Štrbický  potok, č.h.p. 1-14-01-055, HGR 213. 
 
Zpracovatel aktualizace provozně manipulačního řádu:  
Severočeské  doly, a.s.,  IČ 49901982,  Boženy  Němcové  5359,  430 01  Chomutov, 
Ing. Roman Wanie – vodohospodář DB. 
 
Základní údaje o vodním díle: 
 
1. Druh vodního díla 
    ustanovení § 55 odst. 1 a), d), e), i) vodního zákona. 

 
 
 

mailto:paterova@bilina.cz


                            rozhodnutí strana č. 2 č.j.: OŽP/1427/231.2/MaPŘ-011/Pa/2015 
 

2. Členění a popis vodního díla 
    Odvodňovací příkop P1-1; poldr Johana; usazovací nádrž Jindřiška; usazovací nádrž 
    Lískovice; nádrž  Jirásek – příkop P1; odvodňovací příkop P5 – nádrž N1 – nádrž N2; 
    odvodňovací příkop P2 – Syčivka; usazovací nádrž Štěpánov; příkop P2 od usazova- 
    cí nádrže Štěpánov; nádrž Hetov; nádrž Syčivka;  příkop P2 – Syčivka; převod vody z 
    povodí nádrže Syčivka do podpovodí Chudeřice I  a  II, resp. nádrže Bezovka; odvod- 
    ňovací příkop P3 – Kostomlaty;  odvodňovací příkopy B+J;  nádrž  Kostomlaty; nádrž 
    Kostomlaty II; odvodňovací příkop P4; nádrž  Vršíček; nádrž Jiřina;  příkopový odvod- 
    ňovací  systém P4 vč. soustavy  přípojných  příkopů; nádrž  Jarmila; odvodnění skrze  
    nádrž  Bezovka – odvodňovací  štola  pod  Radovesickou  výsypkou;  nádrž Bezovka; 
    monitorovací vrty – sledování podzemních vod ve výsypce. 
    Odvodňování  prostoru  Radovesické  výsypky je zajišťováno  recipienty:  řeka Bílina, 
    Lukovský potok, potok Syčivka, Štrbický potok a  štola  pod  Radovesickou výsypkou, 
    navazující přes nádrž Bezovka na spodní úsek  původního  toku Lukovského  potoka. 
    Dle těchto recipientů  jsou  rozděleny  i jednotlivé sledované vodohospodářské profily 
    Dolů Bílina, a.s.. 
    Z hlediska uceleného systému sledování a údržby Radovesické  výsypky je v provoz- 
    ně manipulačním řádu uveden i proces sledování podzemních vod v tělese výsypky – 

- monitorovací vrty. 
 
Aktualizace  provozně  manipulačního  řádu pro vodní dílo – odvodnění  Radovesické 
výsypky obsahuje: 
Nádrž Syčivka - technické  omezení  max.  odtoku  z nádrže do  příkopu P2-Syčivka v 
                          objemu do 4,6 m3/s                           

                            - realizaci  nového  bezpečnostního  přepadu  za účelem  odvedení po- 
                              vodňových vod do povodí příkopu P1 a P5  

                   - snížení hladiny stálého nadržení  z  328,75 m n.m. na  328,30 m n.m. 
    Nádrž Hetov – snížení hladiny stálého  nadržení  z  371,30 m n.m.  na  371,05 m n.m. 
    Výstavba poldru Johana v roce 2011 
    Novou stavbu - zkapacitnění příkopu P1 a P5 a nádrž N1 Chudeřice  a N2 Chudeřice, 
                              jejíž realizace bude ukončena 12/2016. 
 
                                          II.  s t a n o v u j e   p o d m í n k y, 
 
za kterých se provozně manipulační řád vodního díla  „Odvodnění Radovesické výsypky“ 
schvaluje: 
 
1. Platnost je do 31.12.2025; před tímto termínem bude zrevidován, aktualizován a před- 
    ložen v minimálně dvou výtiscích ke schválení  příslušnému vodoprávnímu úřadu. 
2. Dojde-li ke změně údajů, týkajících se vodních  děl uvedených  v  manipulačním  řádu,  
     bude provedena aktualizace formou dodatku. 
3. Údaje o osobách a telefonní čísla  budou  průběžně dle skutečného stavu  ve schvále-         
    ném manipulačním řádu opravovány s uvedením data provedené aktualizace. 
 
 
 
 
 



                            rozhodnutí strana č. 3 č.j.: OŽP/1427/231.2/MaPŘ-011/Pa/2015 
 

 
                                                      O d ů v o d n ě n í 
 
Městskému úřadu Bílina odboru  životního  prostředí  byla doručena žádost společnosti  
Severočeské  doly,  a.s., IČ  49901982, Boženy  Němcové  5359,  430 01 Chomutov,  v  
zastoupení  Severočeských  dolů,  a.s., IČ 49901982, ul. 5. května  213,  418 29  Bílina,  
o  schválení  aktualizovaného  provozně  manipulačního  řádu vodního díla „Odvodnění 
Radovesické výsypky“. 
 
K žádosti byly doloženy tyto doklady 

 4  výtisky  provozně  manipulačního  řádu  „Vodní dílo - odvodnění  Radovesické 
výsypky“,  odsouhlaseného správcem povodí a správcem předmětných  vodních  
toků Povodím Ohře, s.p. Chomutov 19.12.2014. 

 4 x schéma vodohospodářské soustavy vodního díla odvodnění RV 
 
Městský úřad Bílina, odbor životního prostředí schválil  aktualizovaný provozně manipu-
lační  řád vodního díla „Odvodnění Radovesické výsypky“ na základě posouzení a dolo- 
žených  dokladů. Protože  v řízení  nebyly  zjištěny žádné  skutečnosti,  které by bránily 
schválení provozně manipulačního řádu v předloženém rozsahu, v rámci hospodárnosti 
řízení bylo rozhodnuto tak,  jak je uvedeno ve výrocích tohoto rozhodnutí.                                                                    

 

 
P o u č e n í   ú č a s t n í k ů 

 
 
Proti  tomuto  rozhodnutí  může účastník řízení podat  odvolání, ve kterém se  uvede  v  
jakém  rozsahu  se  rozhodnutí  napadá  a dále  namítaný  rozpor  s právními  předpisy 
nebo  nesprávnost  rozhodnutí  ve lhůtě 15 dnů  ode dne jeho oznámení  ke Krajskému  
úřadu  Ústeckého  kraje, Velká  Hradební  3118/48,  400 02 Ústí nad  Labem  podáním  
učiněným  u  Městského  úřadu Bílina, odbor životního prostředí. Odvolání se podává v 
počtu 6. Nepodá-li  účastník  potřebný  počet  stejnopisů,  vyhotoví  je  na jeho náklady 
Městský úřad Bílina. Podané  odvolání má v souladu s ustanovením  § 85 odst. 1 správ-
ního řádu odkladný účinek. Odvolání  jen proti odůvodnění   rozhodnutí  je nepřípustné. 
                                                                 
 
 
 
 
                                                                                                
 
 
 
 
Ing.  Bc. Tomáš  P u l c h a r t                                                                                                                                                                                                              
vedoucí odboru životního prostředí                                                                                                   
 
 
 



 

                             rozhodnutí strana č. 4 č.j.: OŽP/1427/231.2/MaPŘ-011/Pa/2015 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
Účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 1 správního řádu  
 
1. Severočeské doly, a.s., Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov, IDDS: 58gchbx 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (na doručenku) 
 
1. Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IDDS: ptt8gm 
2. Město Bílina, Břežánská 50 50/4, 418 31 Bílina 
3. Obec Hrobčice, č.p. 61, 417 57 Hrobčice, IDDS: xntbnjc 
4. Obec Světec, Zámek 1, 417 53 Světec, IDDS: hrmba5z  
5. Obec Kostomlaty pod Milešovkou, Lhenická 310, 417 54 Kostomlaty pod Milešovkou, 
    IDDS: hfebdg4 
 
Dotčené orgány státní správy (na doručenku) 
 
1. Městský úřad Bílina , odbor životního prostředí, Břežánská 50/4, 418 31 Bílina 
2. Magistrát města Teplice, odbor dopravy a životního prostředí, Nám. Svobody 2, 
    415 95 Teplice včetně 1 výtisku provozně manipulačního řádu 
 
Na vědomí (na doručenku) 
 
1. Severočeské doly, a.s., ul. 5. května 213, 418 29 Bílina 
 
Příloha pro žadatele:   2x provozně manipulační řád  
 

 

 


